ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

                                     15.12.2016г
г.Елабуга
                №63

О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Законом РТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» и по результатам  публичных слушаний, проведенных 24.11.2016 в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в «Правила землепользования и

застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района.
1.1 Изменение территориальной зоны Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей) земельного участка с кадастровым номером 16:47:011336:80, расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, ул. Азина.
1.2 Изменение части территориальной зоны С3 (Зона озеленения специального назначения) в зону П-4 (Производственная зона, предназначенная для размещения объектов промышленного, производственного и складского назначения) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010403:4, площадью 8218 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, ул. Чапаева.
1.3 Изменение части территориальной зоны С3 (Зона озеленения специального назначения) в зону П-4 (Производственная зона, предназначенная для размещения объектов промышленного, производственного и складского назначения) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010401:418, площадью 5804 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, ул. Окружное шоссе.

1.4 Изменение части территориальной зоны ЗЛФ (Зона лесного фонда) в зону Д4 (Зона образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования) земельных участков с кадастровыми номерами 16:47:010201:955, 16:47:010201:957 по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, пер. Мирный сооружение 30
1.5 Изменение части территориальной зоны Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в зону Р1 (Зона рекреационно-ландшафтных территорий) земельного участка, расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, ул. Максима Горького.

1.6   Изменение части территориальной зоны Р2 (Зона парков скверов бульваров) на Ж1  (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010201:850, расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, «Лесная поляна», общей площадью 110 кв.м., под строительства детского сада.

1.7 Изменение территориальной зоны Ж3 (Зона застройки многоэтажными многоквартирными жилыми домами в 6-10 этажей) на зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010804:1236, площадью 668 кв.м, расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга.

1.8 Изменение части территориальной зоны Р1 (Зона рекреационно-ландшафтных  территорий) и зоны ЗЛФ (Зона лесного фонда) на зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010201:845, площадью 915 кв.м, расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.

Председатель                                                                                    Г.Е. Емельянов